
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1057

18 Δεκεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρου R3 
του οικισμού Παλιό Δήμου Καβάλας στο Ν. Κα−
βάλας  ...................................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων, στη θέση «Σύρμα 
Βύραγκα ή Τσιόκανο», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Γαλάτιστας, του Δήμου Ανθεμούντα  .......................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4514 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρου R3 του 

οικισμού Παλιό Δήμου Καβάλας στο Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α΄/25.4.2002) 

σε εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/61 της 

ΕΕ και 98/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 

5 παρ. 3β αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 6 του ν. 3200/1951.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 

και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

5. Το με υπ’ αριθμ. 556/24.2.2003 έγγραφο με θέμα 

«Υπογραφή υπηρεσιακών εγγράφων» από το Γραφείο 

Γενικού Γραμματεία της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−

κεδονίας− Θράκης.

6. Το υπ’ αριθμ. 07/3693/5.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Δ. Καβάλας (Τμήμα Εκτέλεσης 

Έργων) με το οποίο κατατέθηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Πε−

ριφέρειας Α.Μ.−Θ. η θεωρημένη μελέτη για την οριο−

θέτηση του χειμάρρου R3 Παληού Καβάλας (απ ΠΕΧΩ 

4514/11.10.2006).

7. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της 30/11.9.2006 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου στο οποίο πε−

ριλαμβάνεται η 645/2006 απόφαση με την οποία το ΔΣ 

γνωμοδοτεί υπέρ του καθορισμού των οριογραμμών του 

ρέματος R3 στο Ο.Τ 63, 64, 66 στο Παλιό Καβάλας.

8. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του χειμάρρου R3, 

καθώς και τα τοπογραφικά διαγράμματα που τη συ−

νοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Διαμερίσματος 

Καβάλας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 

του ρέματος και από τα οποία προκύπτει α) ότι από τη 

σχέση ύψους βροχής− τοπογραφικού υψομέτρου προ−

έκυψαν οι καμπύλες των τοπογραφικών διαγραμμάτων 

που αντιπροσωπεύουν το όριο κατάληψης νερών της 

μέγιστης πλημμυρικής παροχής β) ότι η πλημμυρική πα−

ροχή υπολογισμού 8,95 m3/sec στην περίπτωση φυσικής 

κοίτης είναι μικρότερη από τη μέγιστη παροχετευτι−

κότητα διατομής (Qmax=49,37 m3/sec προτεινόμενες 

οριογραμμές του ρέματος οι οποίες απεικονίζονται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα (Αριθμός Σχεδίου Ο.1) κλίμακας 

1:500 της αγρ. τοπογράφου μηχανικού Τσανάκα Αικατε−

ρίνης, χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική 

παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασί−

ζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 

χειμάρρου R3 στον οικισμό Παλιό Δήμου Καβάλας του 

Νομού Καβάλας στην περιοχή του οικοπέδου του Φρα−

γκόπουλου Αθ στα οικοδομικά τετράγωνα ΑΘ63, ΣΣ, 

Ρ300, Ρ64α, Β64, Α66 σε συνολικό μήκος τριακοσίων 

σαράντα (340) μέτρων περίπου, όπως αποτυπώνονται 

με συνεχή μπλε γραμμή στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

(Αριθμός Σχεδίου Ο.1) κλίμακας 1:500 της αγρ. τοπογρά−

φου μηχανικού Τσανάκα Αικατερίνης και σύμφωνα με τη 

Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία 

μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 

Καβάλας.

9991

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 

διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα−

πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον οικείο ΟΤΑ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−

μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Νοεμβρίου 2006

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9993



9994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      

ΠΡΟΣΟΧΗ   ΧΑΡΤΗΣ   ΣΕΛ.   4



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9995

ΠΡΟΣΟΧΗ   ΧΑΡΤΗΣ   ΣΕΛ.   5



9996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΡΟΣΟΧΗ   ΧΑΡΤΗΣ   ΣΕΛ.   6



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9997

Αριθμ. 5785 (2)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων, στη θέση «Σύρμα Βύ−

ραγκα ή Τσιόκανο», Δημοτικού Διαμερίσματος Γα−
λάτιστας, του Δήμου Ανθεμούντα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ,π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1980
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμό 6036/20.11.2006, Πρόταση του 

Δασαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμό 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις, εμβαδού, δι−
ακόσια εξήντα επτά και εβδομήντα επτά τετρ. μέτρα 
(Ε1=267,77 τ.μ.) & οκτακόσια πενήντα τέσσερα και ογδό−
ντα δύο τετρ. μέτρα (Ε2=854,82 τ.μ.) καθώς και διακόσια 
ογδόντα τρία και πενήντα έξη τετρ. μέτρα (Ε3=283,56 
τ.μ.), στη θέση «Σύρμα Βύραγκα ή Τσιόκανο», του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Γαλάτιστας του Δήμου Ανθε−
μούντα, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων, που 

εκχερσώθηκαν και καταλήφθηκαν παράνομα από τον 
Κανταρά Δημήτριο και τον Καζλάρη Ζαφείριο.

1. Η έκταση με στοιχεία Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Κ, ,εμβαδού 
Ε1=267,77 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κανταρά Δημητρίου 
και Καζλάρη Ζαφείριο.

Νότια: Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος.
2. Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α, Εμ−

βαδού Ε2=854,82 τ.μ.,συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κανταρά Δημη−

τρίου και Καζλάρη Ζαφειρίου.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
3. Η έκταση με στοιχεία Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Π, εμβαδού 

Ε3=283,56 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κανταρά Δημητρίου 

και Καζλάρη Ζαφειρίου.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κανταρά Δημητρίου 

και Καζλάρη Ζαφειρίου.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κανταρά Δημη−

τρίου και Καζλάρη Ζαφειρίου.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 29 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



9998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010571812060008*


